
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3386  del  28/02/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore GUERRINI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento PAOLA GUERRINI _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione dell'avviso pubblico per la presentazione di istanze di contributo nell'ambito del programma regionale:
Settant'anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio della Regione Lazio

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03172 17/03/2014



OGGETTO: Approvazione dell’avviso pubblico  per la presentazione di istanze di contributo 

nell’ambito del programma regionale: Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra 

mondiale sul territorio della Regione Lazio.   

 

  IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E  

     POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la L.R. 30.12.2013, n. 13, concernente “Legge di stabilità regionale 2014”; 

 

VISTA la L.R. 30.12.2013, n. 14, concernente “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014-2016”; 

 

VISTA la Memoria di Giunta regionale del 13-3-2014 con la quale si manifesta l’opportunità di 

promuovere sul territorio regionale una serie di iniziative dedicate al settantesimo anniversario dalla 

fine della seconda guerra mondiale e tra queste si intende sostenere  iniziative territoriali proposte 

dai Comuni del Lazio, anche associati, volte a valorizzare le memorie storiche relative al secondo 

conflitto mondiale nel periodo compreso tra la primavera del 1944 e la primavera del 1945; 

 

CONSIDERATO che la stessa Memoria di Giunta dà mandato alla  Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili di procedere alla selezione di tali progetti e iniziative tramite apposito Avviso 

pubblico le cui risorse graveranno in quota parte anche sul capitolo R 31902 Spese per la 

comunicazione, l’informazione e la promozione di competenza della Direzione Risorse umane e 

sistemi informativi; 

 

RITENUTO opportuno destinare per l’attuazione di tali progetti e iniziative la somma complessiva 

di € 200.000,00, di cui € 100.000,00 a valere sul capitolo R 31902 Spese per la comunicazione, 

l’informazione e la promozione di competenza della Direzione Risorse umane e sistemi informativi, 

dell’esercizio finanziario 2014 e € 100.000,00 a valere sul capitolo G 23900 Spese per la 

valorizzazione dei beni e delle strutture culturali (parte corrente)  trasferimenti correnti ad 

amministrazioni locali, di competenza della Direzione Cultura e politiche giovanili,  dell’esercizio 

finanziario 2015; 

 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, procedere all’approvazione di un “Avviso 

pubblico, contenuto nell’Allegato A  concernente la presentazione di istanze di contributo da parte 

di Amministrazioni Comunali della Regione Lazio nell’ambito del programma regionale: 

Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio della Regione Lazio” 

che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 



RITENUTO altresì necessario approvare gli Allegati A1 e A2 contenenti la modulistica necessaria 

per la presentazione delle domande che formano parte integrante della presente determinazione e 

dell’Avviso pubblico di cui all’ Allegato A; 

 

     DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa specificate: 

 

1) di approvare l’Avviso pubblico per la presentazione di istanze di contributo nell’ambito del 

programma regionale: Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio 

della Regione Lazio così come definito nell’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

2) di approvare inoltre gli Allegati A1 e A2 contenenti la modulistica necessaria per la 

presentazione delle domande che formano parte integrante della presente determinazione e 

dell’Avviso pubblico di cui all’ Allegato A; 

 

 3) di destinare per l’attuazione di tali progetti e iniziative la somma di € 200.000,00 di cui €               

100.000,00 a valere sul capitolo R 31902 dell’esercizio finanziario 2014 e € 100.000,00 a valere sul    

capitolo G 23900  dell’esercizio finanziario 2015. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nonché sul 

sito internet www.regione.lazio.it  

 

 

                        Il Direttore  Regionale  

                     Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


